
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I  

L ’AQUILA 
 

 1

 
Prot. AOODRABR n. 3972 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.D.G. 22.11.2004, con il quale il MPI - Direzione Generale del Personale 

della Scuola e dell’Amministrazione - ha bandito il corso concorso ordinario 
selettivo di formazione per il reclutamento di 1.500 dirigenti scolastici per la 
scuola primaria e secondaria di primo grado e per la scuola secondaria 
superiore e per gli istituti educativi; 

Visto il proprio decreto n. 3260 del 13 luglio 2007, nonchè le norme ivi richiamate, 
con cui sono state approvate le graduatorie generali di merito di cui al 
comma 2 dell’art. 18 del citato bando di concorso e sono stati dichiarati i 
vincitori per ciascun settore formativo sui posti inizialmente messi a 
concorso; 

Visto il successivo provvedimento n. 3941 del 6 agosto 2007 con il quale, ad 
integrazione del predetto atto n. 3260, sono stati dichiarati vincitori del 
corso concorso in questione ulteriori candidati, distintamente per il 1° e per 
il 2° settore formativo; 

Preso Atto delle sedi dirigenziali vacanti e disponibili dopo le operazioni già effettuate; 
Informate le OO.SS. in ordine ai criteri riguardanti l’assegnazione della sede di 

servizio ai vincitori del suddetto corso concorso; 
Vista la propria lettera del 6 agosto 2007 inviata agli interessati ai fini della scelta 

della sede di servizio; 
Viste Le richieste avanzate dai medesimi in data 8/8/2007; 
Vista la C.M. n. 40 del 26.04.2007 e lo schema allegato, avente per oggetto 

“procedure concorsuali di reclutamento dei dirigenti scolastici – sequenza 
nomina vincitori”, nonché la nota ministeriale n. 14080 del 10/07/2007 
integrativa della medesima; 

  
 

D E C R E T A 
 
 Per quanto in premessa, i sottoelencati candidati, vincitori del corso concorso 
ordinario di cui sopra, sono individuati quali destinatari di proposta di contratto individuale 
di lavoro per l’assunzione a tempo indeterminato in qualità di dirigenti scolastici a 
decorrere dal 1/9/2007, nel ruolo dell’Amministrazione scolastica periferica della Regione 
Abruzzo. 
 Gli interessati vengono assegnati alla sede scolastica indicata a fianco di ciascuno 
e per il settore formativo di competenza. 



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I  

L ’AQUILA 
 

 2

PRIMO SETTORE FORMATIVO ( Scuola elementare e secondaria di 1° grado) 
 

N. NOME E COGNOME SEDE 
1 DE SANCTIS Fausto - n. 26/11/52 Scuola Media – Guardiagrele (CH) 
2 BELLISARIO Marilena -n. 22/3/52 Istituto Comprensivo – Quadri (CH) 
3 CECCARELLI Maria Pia - n. 7/5/49 Istituto Comprensivo – Scoppito (AQ) 
4 LATTANZI Antonio - n. 7/7/62 Istituto Comprensivo – Basciano (TE) 
5 GIGLI Maria - n. 21/9/57 Direzione Didattica . Castel di Sangro (AQ) 
6 ZAPPACOSTA Michelina - n.10/1/59 Direzione Didattica – Catignano (PE) 
7 GALLUCCI Lidia Diana - n. 31/3/53 Istituto Comprensivo – Tornareccio (CH) 
8 PICCINNI Annamaria - n. 10/1/56 Istituto Comprensivo – Montebello di Bertona (PE)

 
N.B.: Le candidate Piccinni Annamaria e Gigli Maria, essendo incluse anche nella graduatoria dei 
vincitori del concorso riservato per lo stesso settore formativo, saranno invitate a dichiarare la loro 
opzione per l’uno o l’altro concorso. 
 

SECONDO SETTORE FORMATIVO  (Scuola secondaria di 2° grado) 
 

N. COGNOME E NOME SEDE 
1 DE GRANDIS Nicola - n. 9/11/48 IPSIA “A. Di Savoia – Popoli (PE) 
2 DI GREGORIO Elisabetta - n. 19/1/58 Ist.Istruz.Sup.re “Moretti” – Roseto Abruzzi (TE) 
3 COPPA Anna Maria - n. 11/9/48 IPSSAR – Roccaraso (AQ) 
4 DI GIAMPAOLO Loredana - n. 23/10/52 Ist.Istruz.Sup.re “Marino” - Teramo 
5 MARCELLI Domenico - n. 25/1/49 Ist. Istruz. Sup.re “Peano” – Nereto (TE) 
6 GIUSTI Anna Maria  - n. 12/3/54 IPSIA “Pomilio” - Chieti 
7 FRACASSA Maria Rosa - n. 18/4/57 IPSC “Di Poppa” - Teramo 
8 PISTILLI Dante - n. 31/3/46 Liceo Scientifico – Penne (PE) 

 
 Con successivo provvedimento verrà conferito agli interessati l’incarico dirigenziale 
e verrà stipulato con i medesimi il contratto individuale di lavoro per l’assunzione a tempo 
indeterminato. 
  
 L’Aquila  8 agosto 2007 
        f.to IL DIRETTORE GENERALE 
              Nino Santilli 
 
Destinatari: 
- Al Ministero della P.I. – Direzione generale del Personale della Scuola – Uff. II – Roma 
- Agli Uffici Scolastici Provinciali – LORO SEDI 
- Ai Dirigenti Scolastici della Regione – LORO SEDI 
- All’Albo – SEDE 
e,p.c.:Alle OO.SS. Regionali del Comparto Scuola – LORO SEDI  
 
2° DecretoAssegnazioneSedeVinc.con.Ord. 


